
 

Università degli Studi di Torino 

Dipartimento di Management 
 

 

BANDO INTERNO DI ATENEO 
PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI 

NELL’AMBITO DEI CORSI DI STUDIO 
DEL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT - A.A. 2017/2018 

 
Prot. n. 814 del 25 ottobre 2017 

 
Visto il D.P.R. 11.07.1980 n. 382; 
Vista la Legge del 30.12.2010 n. 240; 
Visto il D.M. n. 987 del 12.12.2016 così come modificato dal D.M. n. 285 del 3.02.2017; 
Visto il “Testo Unico sulla Trasparenza” - d.lgs. n. 33/2013 s.m.i.; 
Visto l’art. 4, comma 2 lettere a), b) et c), e l’art. 5 del “Regolamento di applicazione art. 6 commi 2, 3 e 4 
della legge 30.12.2010 n. 240”, emanato con D.R. 1378 del 21.03.2013; 
Richiamata la programmazione didattica per l’a.a. 2017/2018 adeguata alle prescrizioni del D.M. 987/2016; 
Visti i dati presenti nella scheda SUA – C.d.S.; 
Accertata la copertura finanziaria; 
Valutato ogni opportuno elemento; 
 

DISPONE 
 

di procedere alla pubblicazione di un Bando Interno di Ateneo a.a. 2017/2018 per il seguente insegnamento: 
 

CdS 
codice 

insegnamento 
Insegnamento SSD CFU Ore 

Compenso 
orario * 

Business & 
Management 

MAN0263 
Mathematics for business and finance – 

Canale B 
SECS-S/06 12 84 € 100,00 

Obiettivo dell’insegnamento: The aim of the course is to present a tool-kit to face economic and financial environments, 
putting stress on business applications. 
* il compenso potrà essere erogato unicamente per gli insegnamenti non compresi nel carico didattico del docente. 

 
Il Bando è rivolto a: 

1. professori ordinari (PO);  
2. professori associati (PA) 
3. ricercatori universitari dell'Ateneo a tempo determinato (RD);  
4. ricercatori universitari dell'Ateneo a tempo indeterminato (RU)  

I docenti interessati devono dichiarare la propria disponibilità per iscritto, compilando e sottoscrivendo il 
modulo di richiesta (ALLEGATO A). 

I Ricercatori Universitari (RU) dovranno inoltre compilare il modulo (ALLEGATO B) per l’acquisizione del 
consenso espresso per iscritto. 
Le istanze debbono pervenire all’Ufficio Servizi Didattici dell’Area di Polo Didattica e Servizi agli Studenti 
Management ed Economia entro le ore 12.00 del 6 novembre 2017, mediante una delle seguenti modalità: 
1. Consegna diretta all’Ufficio Servizi Didattici dell’Area di Polo Didattica e Servizi agli Studenti 

Management ed Economia, Corso Unione Sovietica 218/bis, terzo piano. 
2. Tramite email all’indirizzo didattica.economiamanagement@unito.it allegando il modulo esclusivamente 

in formato pdf. 
La copertura degli insegnamenti dovrà avvenire nel rispetto delle priorità stabilite dall’art. 4 comma 2 del 
“Regolamento di applicazione art. 6 commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 240” (D.R. 1378 del 
21.03.2013). 

 
 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore 
F.to prof. Valter Cantino 

 
 


